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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 28-04-2020
Godkendt
Fraværende: Helle Anna Elisabeth Nielsen (B)



Punkt 2: Åbning af idrætsanlæg for udendørs idrætsgrene uden
kropskontakt - beslutning

20/7888

Beslutningstema
På baggrund af anbefaling fra DIF (Danmark Idrætsforbund) og DGI (Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) om, at
udendørs idrætsgrene uden kropskontakt kan afvikles igen, skal det besluttes, om der i Egedal Kommune skal åbnes op
for anvendelse af udendørs idrætsfaciliteter.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 

1. foreninger for udendørs idrætsgrene uden kropskontakt igen skal have adgang til at anvende relevante kommunale
anlæg,

 

2. administrationen bemyndiges til løbende at åbne op for foreningernes anvendelse af de kommunale idrætsanlæg,
kulturhuse og spejderhytter inden for rammerne af myndighedernes anbefalinger.

Sagsfremstilling
Idrætsgrene på alle indendørs og udendørs kommunale idrætsanlæg blev lukket i Egedal Kommune den 12. marts 2020
som konsekvens af udmelding fra regering og sundhedsmyndigheder om smittefare med Covid-19.  Siden har ingen
idrætsforeninger i kommunen været aktive på anlæggene.

Den 21. april har DIF/DGI ændret deres anbefalinger, så udendørs idræt uden kropskontakt kan afvikles, hvis man følger
sundhedsmyndighedernes anbefalinger. DIF nævner i deres udmelding nogle forhold, som foreningerne må forholde sig
til:
 

Opstart er frivilligt og bør afklares af den enkelte forening.
Omklædning bør sker hjemmefra.
Træningsredskaber bør medbringes hjemmefra af den enkelte udøver.

 
DIF/DGI fremhæver, at Sundhedsstyrelsens anbefalinger skal overholdes, fx:
 

At man ikke må samles flere end 10 personer.
At man skal holde en afstand på 2 meter til andre personer.
At man er særlig opmærksom på håndhygiejne – brug håndsprit, hvis der ikke er mulighed for at vaske hænder med
vand og sæbe.
At host eller nys sker i albuen eller i et papirlommetørklæde.
At man skal holde sig hjemme, hvis man har symptomer som fx feber, hoste, muskelømhed – og gå straks hjem selv
ved milde symptomer.

 
Udmeldingen fra DIF/DGI i relation til Egedal Kommune
Anbefalingen drejer sig udelukkende om udendørs idræt uden kropskontakt. I Egedal Kommune vil disse idrætsgrene
være (listen er ikke nødvendigvis komplet): Tennis, softball, atletik (de fleste discipliner), petanque, krolf, udendørs
gymnastik mv. 
 
Det er vigtigt at præcisere kriterierne ”udendørs idræt uden kropskontakt” ved en mulig opstart overfor foreningerne, så
anbefalingen fra DIF/DGI om at begrænse til netop de foreninger overholdes. Administrationen vil i tvivlstilfælde
kontakte DIF for en faglig vurdering: Flere forbund har kontaktet DIF/DGI og har nu retningslinjer, der af DIF/DGI



vurderes som forsvarlige og som administrationen kan tage udgangspunkt i.

Der bør ikke åbnes for andre foreninger, da anlæggene ikke er gjort klar, og da det ikke er anbefalet af DIF/DGI at andre
end udendørs sportsgrene uden kropskontakt igangsættes endnu. Et eksempel er fodbold, hvor DBU fraråder opstart.
 
Administrationen ønsker mandat fra udvalget til at åbne op for øvrige sportsgrene i takt med nye udmeldinger fra
DIF/DGI og evt. myndighederne. Til gengæld ønsker administrationen i form af personalet på anlæggene ikke at have en
rolle som kontrollanter: Det må pålægge foreningerne selv at leve op til de udmeldte anbefalinger.

Idrætsgrenene kræver forskellige typer af anlæg, som skal klargøres, før opstart er mulig. Da medarbejderne fra både
Center for Teknik og Miljø og Center for By, Kultur og Borgerservice har arbejde med at klargøre åbningen af
daginstitutioner og skoler vil nogle anlæg ikke være klargjort og der skal derfor afsættes tid til dette. De medarbejdere fra
idrætsområdet, som qua den nuværende situation arbejder med at understøtte driften og dagligdagen i skolerne og
daginstitutionerne, skal derfor i et omfang benyttes til opstart og vedligeholdelse af disse idrætsanlæg, hvilket koordineres
mellem de relevante centre.

Administrationen vil desuden gå i dialog med foreningerne om hjælp til at klargøre. Det er allerede aftalt med en af
tennisklubberne.
 
Hvad angår sundhedsmyndighedernes råd og hygiejne, så vil der ikke være adgang til toiletter og håndvaske, da disse
typisk er indendørs i anlæggene. Der ophænges plakater med de generelle råd fra sundhedsmyndighederne. Det vil være
foreningernes ansvar at leve op til disse samt skaffe fx handsker og håndsprit.

Det vurderes, at alle anlæg til de aktuelle idrætsgrene kan være klar til primo maj, de fleste dog tidligere.
 
I takt med en gradvis genåbning ønsker Administrationen løbende at åbne op for foreningernes anvendelse af de
kommunale Idrætsanlæg, kulturhuse og spejderhytter inden for rammerne af myndighedernes anbefalinger. For hurtigt at
kunne agere på udmeldinger fra myndighedernes og imødekomme foreningernes ønske om genåbning, anbefales det at
Administrationen bemyndiges til at fortage en løbende genåbning. 
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
-

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 28-04-2020
Pkt. 1 Godkendt
 
Pkt. 2 Godkendt med præcisering af at Kultur- og Erhvervsudvalget inddrages igen inden en åbning af indendørs
faciliteter og svømmeanlæg.
 



Punkt 3: Sager til orientering

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 28-04-2020
Taget til efterretning
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